
Koszalin, dnia 11 grudnia  2020 r.   

OA-I-1.0003.42.2020.MK  

 

Pani  

IZABELA WESOŁOWSKA   

Radna Rady Miejskiej    

w  Koszalinie   

   

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone w okresie międzysesyjnym w poniższych sprawach 

informuję: 

 

1. dot. wymiany tablicy informacyjnej: 

 

Tablica informacyjna znajdująca się przy „Wodnej Dolinie” od strony ul. Sybiraków została 

wymieniona w ostatnim tygodniu listopada przez Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie. W załączeniu 

zdjęcie nowej tablicy. 

 

2. dot. zniszczeń jakich dokonały stada dzików na terenie Wodnej Doliny: 

 

W 2020 r. wydałem trzy decyzje na odłów dzików wraz z uśmierceniem w łącznej ilości 100 sztuk,  

w ślad za tym zawarłem umowę z firmą Tomex Tomasz Nowak z Koszalina oraz z firmą JKD TRANSBUS 

Jarosław Kułaga z Koszalina. Firmy odłowiły wraz z uśmierceniem 88 sztuk dzików.  

 Koszt jaki poniósł Urząd Miejski w Koszalinie wyniósł 56 937,60 zł. Jest to jedyne dostępne 

rozwiązanie na terenach zurbanizowanych, ponieważ odstrzałów nie wolno wykonywać w odległości 

mniejszej niż 500 m od miejsc zebrań publicznych w czasie ich trwania lub w odległości mniejszej niż 

150 m od zabudowań mieszkalnych.  

Proces odłowu polega na tym, że w miejscach częstego bytowania dzików stawia się specjalne 

odłownie, w których karmi się w określonym czasie bytujące w okolicy dziki. Gdy dziki oswoją się 

z miejscem i wchodzą do odłowni, następuje proces odłowu. Obecnie umowa jest już zakończona. 

W przyszłym roku dalej będzie kontynuowany odłów dzików wraz z uśmierceniem na terenach miejskich 

i jeżeli dziki będą dalej żerować w tych rejonach oraz będą możliwości techniczne to zostaną ustawione 

klatki w tych okolicach. 

Jednakże należy zaznaczyć, że trwałe pozbycie się dzików z Miasta utrudniają sami mieszkańcy, 

którzy dalej wyrzucają odpady żywnościowe i zielone, co zachęca dziki do żerowania w miejscach 

zabudowanych. Informuję ponadto, że jednocześnie celem doraźnego odstraszania dzików z miejsc 

zamieszkałych, nadal wydawane są bezpłatnie preparaty do odstraszania zwierzyny, które można odebrać 

w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Mariańskiej 9 w Koszalinie. 

Ponadto informuję, że Prawo łowieckie reguluje zasady ponoszenia odpowiedzialności za szkody, 

jakie wyrządziły dziki, lecz tylko szkody wyrządzone rolnikowi w uprawach i płodach rolnych. Za szkody 

wyrządzone przez dziki na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich odpowiada Skarb 

Państwa, a odszkodowania wypłaca zarząd województwa zgodnie z art.50 ust. 1b i 3  ustawy z dnia 

13 października 1995 r. Prawo łowieckie. 

  

3. dot. bałaganu na terenie Wodnej Doliny w Koszalinie:  

 

Pozostawione przez prowadzącego „Wake Park” na terenie „Wodnej Doliny” elementy drewniane 

na ziemi to część konstrukcyjna drewnianego podestu i coroczny jej demontaż nie jest wskazany ze 

względu na niszczenie tych elementów przy kolejnych montażach/demontażach.  

Prowadzący „Wake Park” został wezwany do uprzątnięcia pojedynczych elementów (leżaki, stoliki 

itp.) i pozostawienia terenu w stanie uporządkowanym i estetycznym. 

 

Prezydent Miasta  

http://www.infor.pl/prawo/ubezpieczenia/odszkodowania/306950,Kiedy-powstaje-odpowiedzialnosc-odszkodowawcza-cz-1.html/


Piotr Jedliński   

    

      

 

 


